
INSTITUT DE FRANCE 
ACADEMIE DES SCIENCES 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Fonds 62 J 
 

HENRI MOISSAN 
 
 

 
 
 
 
 
 

Inventaire 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

FLORENCE GREF FE 
18 novembre 2004 

 



 

 

 

 

ACADE MIE DES SCIE NCE S 
62 J.   Fonds Henri Moissan 

 
INTRODUCTION 

 
Repères biographiques 

 
Henri Moissan naît à Paris le 28 septembre 1852. Il est le fils de François Ferdinand 

Moissan, employé au Chemin de fer de l’Est, et de Joséphine Améraldine Mitel. 
Après des études au collège de Meaux, il est apprenti chez un horloger de Meaux 

jusqu’en 1870. Il travaille comme stagiaire de pharmacie de 1871 à 1874, devient élève au 
laboratoire de Frémy au Muséum d’histoire naturelle (1872-1873), puis attaché au laboratoire 
de Decaisne et de Dehérain au Muséum d’histoire naturelle (1873-1879). Il étudie à l’École 
supérieure de pharmacie et à l’École pratique des Hautes Études, est pharmacien de 1ere classe 
(1879), docteur ès sciences (1880), et agrégé de sciences physico-chimiques à l’École 
supérieure de pharmacie (1882).  
  Nommé maître de conférences et chef des travaux pratiques à l’École supérieure de 
pharmacie (1879-1883), il est agrégé à l’École supérieure de pharmacie (1887) et professeur 
de toxicologie à l’École supérieure de pharmacie (1887). Maître de conférences à l’École 
normale supérieure (1897-1900), puis professeur de chimie minérale à l’École supérieure de 
pharmacie (1899), il est aussi directeur de l’Institut de chimie appliquée. Il est nommé 
professeur de chimie à la Faculté des sciences de Paris en 1900.  

Il épouse le 30 mai 1882 Marie Léonie Lugan dont il a un fils, Louis Ferdinand Henri 
Moissan. Il meurt à Paris, le 20 février 1907. 
 

Membre de l’Académie de médecine (1888) et de l’Académie des sciences, section de 
chimie (8 juin 1891), il obtient le Prix Nobel de chimie en 1906.  

Auteur de plus de 300 publications, ses principaux ouvrages sont :  
 Le four électrique, 1897.  
 Le fluor et ses composés, 1900.  
 Traité de chimie minérale, en collaboration, 1904-1906.  
 
Bibliographie 
Christophe Charle et Eva Telkès, Les professeurs de la faculté des sciences de Paris, dictionnaire biographique, 
1901-1939, Paris, éd. du CNRS, 1989, pp. 202-203.  
Le second siècle de l’Institut de France, 1895-1995, Paris, 2001, tome II, pp. 1018-1019.  
Paul Lebeau, Notice sur la vie et les travaux de Henri Moissan, Bulletin de la Société chimique de France, 1908.  
 

Présentation du fonds 
 
 Le présent fonds a été acquis en 1998. Il se compose en majorité d’une correspondance 
reçue par Henri Moissan pour la période 1887-1906*. Classé par ordre alphabétique des 
correspondants, il comprend à la fin quelques lettres dont l’auteur n’est pas identifié.  
 
 Un index complète l’inventaire.  
 
          Florence Greffe 
         Conservateur du patrimoine 
 
 
 
* Il convient de signaler 24 lettres de Marcelin Berthelot à Henri Moissan dans le fonds Gabriel Bertrand (de 1896 à 1907).  



 

 

 

 

 
ACADE MIE DES SCIE NCE S 
 

 
Correspondance passive de Henri Moissan (1852-1907) 

 
L.a.s. : Lettre autographe signée.      Sd. : Sans date 
L..s. : Lettre signée.       Sl. : Sans lieu 
Carte a.s. : carte autographe signée 
 
 

1. Academie dei Lincei 
Rome, 23 novembre 1894. Formulaire d’acceptation de l’ouvrage d’Henri Moissan,  

  Traité de chimie minérale, 1 p.  
 
2. Ambassade de France en Allemagne 
Berlin, 21 mars 1900. Lettre formulaire signée. 

 
3. Ambassade d’Italie en France 
3.01. Paris, 28 décembre 1903. L.a.s..  
3.02. Paris, 14 mai 1903. L.a.s..  
 
4. André (Gustave) (1856-1937) 
4.01. Sl., 10 octobre 1881. L.a.s..  
 
5. Appell (Paul) (1855-1930) 
5.01. Paris, 6 décembre 1902. L.a.s..  
5.02. Paris, 14 février 1904. Carte a.s. 
5.03. Paris, 29 juillet 1905. L.a.s..  
5.04. Paris, 4 septembre 1906. L.a.s..  
5.05. Paris, sd. Carte a.s. 
Photo avec signature extraite d’un ouvrage imprimé. 
 
6. Aron (J.) 
Paris, 15 décembre 1899. L.a.s., 1 p.  
 
7. Arsonval (Arsène d’) (1851-1940) 
7.01. La Porcherie (Haute-Vienne), 4 juillet 1897. L.a.s., 3 p.  
7.02. Paris, 12 février 1899. L.a.s., 2 p.  
7.03. Paris, 21 décembre 1901. L.a.s., 1 p.  
7.04. Paris, 19 février 1902. L.a.s., 1 p.  
7.05. La Porcherie, 3 mai 1902. L.a.s., 3 p.  
7.06. La Porcherie, 8 octobre 1902. L.a.s., 2 p.  
7.07. La Porcherie, 24 octobre 1902. L.a.s., 2 p.  
7.08. Néris (Allier), 11 juin 1904. L.a.s., 3 p.  
7.09. La Porcherie, 29 juin 1904. L.a.s., 3 p.  
7.10. Paris, sd. L.a.s., 1 p.  

  Photographie imprimée d’une médaille.  
 

8. Baillaud Benjamin (1848-1934) 
8.01. Toulouse, 16 février 1904. L.a.s., 3 p.  



 

 

 

 

8.02. Sl., 18 mai 1905. L.a.s., 3 p. 
 

ACADE MIE DES SCIE NCE S 
62 J.   Fonds Henri Moissan 

 
9. Balland (A.) 
9.01. Sl., 25 février 1902. L.a.s., 1 p.  

 
 10. Barbier de Meynard (A.), Langues orientales 
 10.01. Slnd.L.a.s., 1 p.  
 

11. Barrias (Lucie) 
Paris, 14 janvier 1909. Carte a.s. 
 
12. Baudouin, président du Tribunal de la Seine 
Paris, 14 septembre 1896. L.a.s., 2 p.  
 
13. Bayet, directeur de l’Enseignement supérieur 
13.01. Paris, 3 février 1900. L.a.s., 1 p.  
13.02. Paris, 29octobre 1902. L.a.s., 1 p.  
13.03. Paris, 31 décembre 1903. L.a.s., 1 p.  
13.04. Paris, 3 mars 1904. Carte a.s., 2 p.  
13.05. Paris, 11 mai 1904. Lettre signée, 1 p.  
13.06. Paris, 30 juin 1904. L.a.s., 2 p.  
13.07. Paris, 4 octobre 1906. L.a.s., 1 p.  
13.08. Sd. Carte a.s.  
13.09. Sd. L.a.s., 1 p.  
 
14. Bazin (René) 
Sl., 8 mai 1905. Carte a.s., 2 p.  
 
15. Bazy Pierre (1853-1934) 
Sl., 19 août 1900. Carte a.s., 2 p.  
 
16. Bénard (J.), président de la Société d’agriculture de Meaux 
Paris, 1er février 1903. L.a.s., 2 p.  
 
17. Berthelot Daniel (1865-1927) 
17.01. Paris, 1er août 1900. L.a.s., 1 p.  
17.02. Paris, 8 juillet 1903. L.a.s., 1 p.  
17.03. Paris, 16 février 1904. L.a.s., 1 p.  
 
18. Bichat (E.), Faculté des sciences de Nancy 
Nancy, 8 juillet 1901. Carte a.s. à Gaston Darboux, 1 p. Transmise à Henri Moissan. 
 
19. Bleicher, Ecole supérieure de pharmacie 
Nancy, 16 octobre 1900. L.a.s., 2 p.  
 
20. Blondlot (René) (1849-1930) 
Nancy, 8 mai 1905. Carte a.s., 2 p.  



 

 

 

 

 
ACADE MIE DES SCIE NCE S 
62 J.   Fonds Henri Moissan 
 

21. Bonet-Maury (G.) 
Paris, 27 janvier 1895. Carte a.s., 2 p. 
 
22. Bonnat (Léon) 
Sd. Carte a. 
 
23. Bouquet de La Grye (Anatole) (1827-1909) 
Sd. Carte a.s., 2 p.  
 
24. Boutroux (Emile) 
Paris, 1er juillet 1902. L.a.s., 1 p.  
 
25. Bouvier (Louis), professeur au Muséum 
25.01. Luc-sur-Mer (Calvados), 14 août 1901. L.a.s., 2 p.  
25.02. Paris, 11 décembre 1906. Carte a.s., 2 p.  
 
26. Bréal (Michel) 
Paris, 2 mai 1896. L.a.s., 1 p.  
 
27. Brugère (Général) 
Sd. Carte a., 2 p .  
 
28. Brun (René) 

 Saint-Jean (Var), 3 septembre 1903. L.a.s. à Louis Moissan, 4 p.  
 

29. Cailletet (Louis Paul) (1832-1913) 
29.01. Paris, 24 mars 1897. L.a.s., 1 p.  
29.02. Paris, 14 février 1899. L.a.s., 1 p.  
 
30. Calmette (Albert) (1863-1933) 
Lille, sd. [9 mai 1905]. Carte a. 
 
31. Campredon (L.), chimiste 
Saint-Nazaire, 27 mai 1895. L.a.s., 1 p.  
 
32. Cannizzaro (Stanislao) (1826-1910) 
32.01. Rome,  27 mars 1899. L.a.s., 1 p.  
32.02. Rome, 24 octobre 1900. L.a.s., 3 p.  
 
33. Carnot (Adolphe Marie) (1839-1920) 
33.01. Paris, 20 juillet 1898. L.a.s., 1 p.  
33.02. Paris, 10 novembre 1899. L.a.s., 3 p.  

 Annexé : Programme provisoire de la section III du IVe Congrès de chimie  
  appliquée 

33.03. Paris, 31 juillet 1900. L.a.s., 1 p.  
33.04. Paris, 25 décembre 1901. L.a.s., 1 p.  



 

 

 

 

33.05. Paris, 30 octobre 1902. L.a.s., 2 p.  
ACADE MIE DES SCIE NCE S 
62 J.   Fonds Henri Moissan 

 
33.06. Paris, 29 avril 1903. L.a.s., 1 p.  
33.07. Carte de visite.  
 
33. Cavaignac (Godefroy), député de la Sarthe 
Sd. Carte a.  
 
35. Caventou (G.) 
35.01. Paris, 30 avril 1897. L.a.s., 2 p.  
35.02. Paris, 3 mai 1900. L.a.s., 2 p.  
 
36. Chabrié (Camille) (1860-1928), faculté des sciences de Paris 
Paris, 3 novembre 1903. L.a.s., 3 p.  
 
37. Chaplain (J. G.), graveur 
Paris, 28 juin 1902. L.a.s., 2 p.  
Sd. Quatre cartes a.s. 
 
38. Charavay (Etienne) 
Paris, 11 juin 1891.L.a.s., 1 p.  
 
39. Charmes (Xavier) 
39.01. Paris, sd. L.a.s., 2 p.  
39.02. Paris, 5 mai 1905. Carte a.  
 
40. Chauffard (A.)  
Sd. Carte a.s., 2 p.  
 
41. Chaumié (J.), sénateur, ministre de l’Instruction publique et des beaux-arts 
Sd. Carte a. 
 
42. Choisy (A.) 
Sd. L.a.s., 3 p.  
 
43. Ciamician (Giacomo) (1857-1922) 
Bologne, 1er février 1907.L.a.s., 2 p.  
 
44. Clauzel (G.), Ecole d’application du Génie maritime 
Paris, 2 mai 1897.L.a.s., 2 p.  
 
45. Commenge (O.), médecin en chef honoraire du dispensaire de salubrité de Paris 
Paris, 16 mars 1902. L.a.s., 4 p.  
 
46. Coubertin (Pierre de), Union française des universités d’Amérique 
46.01. Paris, 4 mars 1897. L.a.s., 2 p.  
46.02. Paris, 9 mars 1897. L.a.s., 2 p.  
46.03. Paris, 31 mai 1899. L.a.s., 2 p.  



 

 

 

 

 
ACADE MIE DES SCIE NCE S 
62 J.   Fonds Henri Moissan 

 
47. Courcel baron de (sénateur de Seine-et-Oise) 
Athis-Mons, 4 novembre 1906. Carte a., 2 p.  
 
48. Court  
Paris, 20 mai 1901. L.a.s., 2 p.  
 
49. Croiset (A.) 
Paris, 14 décembre 1898. Carte a.s., 1 p.  
 
50. Crookes (Sir William) (1832-1919) 
Sl., 4 juin 1903. La, 1 p.  
Sd. L.a.s. de Mme E. Crookes à Mme Moissan, 2 p.   

 
51. Darboux (Gaston) (1842-1917) 
Nîmes, 28 septembre 1899. L.a.s., 3 p.  
 
52. Dautheville (Samuel), Faculté des sciences de Montpellier 
Montpellier, 24 octobre 1904.L.a.s., 2 p.  
Carte de visite.  
 
53. Davanne , président honoraire de la Société française de photographie 
Saint-Cloud, 30 juin 1902. L.a.s. à M. Dupont, secrétaire général du Congrès de  
chimie appliquée. 
 
54. Debray (Mme C.) 
Samoy, 23 juin 1900. Carte a.s., 2 p.  
 
55. Deburaux, capitaine du Génie de la chefferie d’Orléans 
Orléans, 30 septembre 1903. L.a.s., 3 p.  
 
56. Dehérain (François) 
Sl., octobre 1897. L.a.s., 2 p.  
 
57. Dehérain (Henri), fils de Pierre-Paul Dehérain 
57.01. Sl., 20 juillet 1894. L.a.s., 2 p.  
57.02. Sl., 7 décembre 1902. L.a.s., 1 p.  
57.03. Sd. Carte a.s., 1 p.  
 
58. Dehérain (Pierre Paul) (1830-1902) Muséum d’histoire naturelle 
58.01. Paris, 30 septembre 1875. L.a.s., 2 p.  
58.02. Paris, 24 juillet 1888. L.a.s., 2 p.  
58.03. Paris, 5 juin 1894. L.a.s., 1 p.  
58.04. Paris, 12 février 1898. L.a.s., 1 p.  
58.05. Paris, 18 janvier 1899. L.a.s., 1 p.  
58.06. Paris, 30 août 1899. Carte a.s., 1 p.  
58.07. Paris, 5 juin 1900. L.a.s., 2 p.  



 

 

 

 

58.08. Royat (Puy de Dôme), 19 août 1900. Carte a. s., 2 p.  
ACADE MIE DES SCIE NCE S 
62 J.   Fonds Henri Moissan 

 
58.09. Sd. L.a.s., 3 p.  
58.10. Sd. L.a.s., 2 p.  
58.11. Sd. L.a.s., 3 p.  
 
59. Delattre (Al.), missionnaire d’Afrique 
Saint-Louis de Carthage, 23 octobre 1898. L.a.s., 2 p.  
 
60. Demarçay (Eugène) 
60.01. Paris, 8 janvier 1900. L.a.s., 2 p.  
60.02. Paris, 22 mai 1900. L.a.s., 2 p.  
 
61. Depéret (Charles) (1854-1929) 
Lyon, 18 février 1904. L.a.s., 2 p.  
 
62. Deslandres (Henri) (1853-1948) 
62.01. Belfort, 31 septembre 1895. L.a.s., 4 p.  
62.02. Tokyo, 22 août 1896. L.a.s., 4 p.  
62.03. Meudon, 25 juillet 1903. L.a.s., 2 p.  
62.04. Meudon, 29 novembre 1906. L.a.s., 1 p.  
62.05. Sd. L.a.s., 3 p.  
62.06. Sd. L.a.s., 2 p.  
62.07. Sd. L.a.s., 1 p.  
Sd. Cinq cartes a.s., 10 p.   
 
63. Dewar (James) (1842-1923) 
63.01. Cambridge, 16 octobre 1897. L.a.s., 4 p. Traduction en français, 2 p.  
63.02. Londres, 6 février 1898. L.a.s., 4 p. Traduction en français, 3 p.  
63.03. Londres, 31 août 1899. Traduction dactylographiée d’une lettre, 1 p.  
63.04. Londres, 2 septembre 1899. Traduction dactylographiée, 1 p.  
63.05. Londres, 25 avril 1901. L.a.s., 4 p. Traduction en français, 1 p.  
 
64. Dieulafoy (Marcel), ingénieur en chef des Ponts et chaussées 
64.01. Langlade, 24 août 1900. Carte a.s., 2 p.  
64.02. Paris, 7 mars 1905. Carte a.s., 1 p.  
64.03. Paris, 14 mai 1905. Carte a.s., 2 p.  
 
65. Ditte (Alfred) (1843-1908) 
65.01. Caen, 20 décembre 1881. L.a.s., 2 p.  
65.02. Paris, 19 mai 1894. L.a.s., 1 p.  
65.03. Paris, 2 février 1896. L.a.s., 1 p.  
65.04. Paris, 23 juillet 1897. L.a.s., 2 p.  
65.05. Paris, 3 novembre 1897. L.a.s., 2 p.  
65.06. Paris, 4 janvier 1898. L.a.s., 1 p.  
65.07. Paris, 6 juillet 1899. L.a.s., 1 p.  
65.08. Paris, 3 juillet 1901. L.a.s., 1 p.  
65.09. Sd. Carte a.s., 1 p.  



 

 

 

 

 
ACADE MIE DES SCIE NCE S 
62 J.   Fonds Henri Moissan 
 

66. Duclaux (Émile) (1840-1904) 
Paris,22 décembre 1897. L.a.s., 1 p.  
 
67. Dujardin-Beaumel 
Sd. Carte a.s., 1 p.  
 
68. Dumont (Général A.) 
68.01. Sl. 26 avril 1898. Carte a.s., 2 p.  
68.02. Laval, 6 avril 1899. L.a.s., 4 p.  
68.03. Laval, 9 avril 1899.L.a.s., 2 p.  
 
69. Dupin (Charles), sénateur 
Paris, 24 mai 1903. L.a.s., 2 p.  
 
70. Dybowski (J.) 
Paris, 10 janvier 1883. L.a.s., 1 p.  
Tunis, 30 juin 1897. L.a.s., 2 p.  

 
 71. Eglerton 
 Paris, 5 juin 1897. L.a.s., 2 p.  
 
 72. Faculté des sciences de Paris, secrétaire 
 Paris, 2 juin 1900. L.a.s., 1 p.  
 Paris, 5 juillet 1900. L.a.s., 2 p.  
 
 73. Flahaut (Charles) (1852-1935) 

Montpellier, 16 juillet 1904. L.a.s., 2 p.  
 
74. Fleury (Dr Maurice de) 
Paris, 6 juin 1904. L.a.s., 1 p.  
 
 75. Fontaine (Arthur), de l’Institut 
Paris, 9 janvier 1903. L.a.s., 1 p.  
 
76. Fournier (Lucien) 
Paris, 16 décembre 1905. L.a.s., 2 p.  
 
77. Franchimont (L.) 
Leide, 21 octobre 1900. L.a.s., 1 p.  
 
78. Fresenius (R.) 
Wiesbaden, 16 octobre 1895. L.a.s., 1 p.  
 
79. Friedel (Charles) 
79.01. Paris, 29 juillet 1897. L.a.s., 1 p.  
79.02. Paris, 3 février 1899. L.a.s., 1 p.  



 

 

 

 

 
ACADE MIE DES SCIE NCE S 
62 J.   Fonds Henri Moissan 

 
80. Gall (Henry) 
80.01. Paris, 13 mars 1901. L.a.s., 2 p.  
80.02. Paris, 27 mars 1903. L.a.s., 2 p.  
80.03. Paris, 3 décembre 1906. L.a.s., 3 p.  
 
81. Garrigou (Dr Félix) 
Toulouse, 24 janvier 1907. L.a.s., 2 p.  
 
82. Georgin (Charles) 
Sd. L.a.s., 2 p.  
 
83. Gautier (Armand) 
83.01. Paris, 2 mars 1894. L.a.s., 2 p.  
83.02. Paris, 13 novembre 1895. L.a.s., 2 p.  
83.03. Paris, 24 mars 1897. L.a.s., 2 p.  
83.04. Paris, 7 décembre 1898. L.a.s., 3 p.  
83.05. Paris, 21 novembre 1901. L.a.s., 2 p.  
83.06. Paris, 21  janvier 1902. L.a.s., 2 p.  
83.07. Paris, 25 janvier 1902. L.a.s., 3 p.  
83.08. Paris, 3 juillet 1902. L.a.s., 2 p.  
83.09. Paris, 10 juillet 1902. L.a.s. à M. Béhal, 2 p. 
83.10. Paris, 19 décembre 1903. L.a.s., 3 p.  
83.11. Paris, 1er décembre 1906. L.a.s., 2 p.  
83.12. Slnd. L.a.s., 2 p.  
83.13. Paris, sd. Carte a.s. de Mme R. Gautier à Mme Moissan, 2 p.  
83.14. Paris, sd. L.a.s. de Mme R. Gautier à Mme Moissan, 3 p.  
 
84. Gautier (Henri) 
Paris, 2 février 1907. L.a.s., 1 p.  
 
85. Gayon (Ulysse) 
85.01. Bordeaux, 24 mai 1904. L.a.s., 1 p.  
85.02. Bordeaux, 24 mars 1906. L.a.s., 1 p.  
 
86. Gerhardt (C.) 
Paris, 3 décembre 1896. L.a.s., 2 p.  
 
87. Girard (Aimé) 
87.01. Paris, 27 juin 1893. L.a.s., 1 p.  
87.02. Paris, 7 mars 1898. Carte a.s. de Henri Moissan à Aimé Girard, 2 p.  
 
88. Graebe (Carl) (1841-1927) 
88.01. Genève, 21 octobre 1900. L.a.s., 2 p.  
88.02. Genève, 3 octobre 1903. L.a.s., 2 p.  
 
89. Graux (Charles) 



 

 

 

 

Bruxelles, 14 juin 1905. L.a.s. à M. Berthelot, 3 p.  
ACADE MIE DES SCIE NCE S 
62 J.   Fonds Henri Moissan 
 

90. Gréard (Octave) 
90.01. Paris, 7 janvier 1894. L.a.s., 1 p.  
90.02. Paris, 13 octobre 1896. L.a.s., 2 p.  
90.03. Paris, 11 novembre 1896. L.a.s., 1 p.  
90.04. Paris, 3 janvier 1897. L.a.s., 1 p.  
90.05. Paris, 26 juillet 1897. L.a.s., 1 p.  
90.06. Paris, 24 juillet 1898. L.a.s., 1 p.  
90.07. Paris, 29 décembre 1898. L.a.s., 1 p.  
90.08. Paris, 21 janvier 1900. L.a.s., 1 p.  
90.09. Paris, 25 janvier 1900. L.a.s., 1 p.  
90.10. Paris, 7 mars 1900. L.s., 1 p.  
90.11. Paris, 14 mars 1900. L.s., 1 p.  
90.12. Paris, 3 août 1900. L.a.s., 1 p.  
90.13. Paris, 31 janvier 1901. L.a.s., 1 p.  
90.14. Paris, 15 juin 1901. L.a.s., 1 p.  
90.15. Paris, 1er juin 1902. L.a.s., 1 p.  
90.16. Paris, 3 août 1902. L.a.s., 1 p.  
90.17. Paris, 11 août 1902. L.a.s., 1 p.  
90.18. Paris, 7 octobre 1908. L.a.s., 1 p.  
90.19. Villiers-sur-Mer, sd. Carte a.s., 2 p.  
 
91. Gregorio (Antoine de) 
Palerme, 18 février 1897. Carte a.s., 2 p.  

 
92. Guignard (Léon) 
92.01. Paris, 5 septembre 1891. L.a.s., 3 p.  
92.02. Paris, 17 février 1892. L.a.s., 1 p.  
92.03. Paris, 1897. L.a.s., 1 p.  
92.04. Paris, 11 octobre 1900. L.a.s., 1 p.  
92.05. Paris, 2é décembre 1903. L.a.s., 2 p.  
 
93. Guye (Philippe) 
93.01. Genève, 3 avril 1899. L.a.s., 3 p.  
93.02. Genève, 27 février 1903. L.a.s., 1 p.  
93.03. Genève, 13 mars 1903. L.a.s., 1 p.  
 

 94. Guyou (Emile) 
 94.01.Paris, 6 juillet 1900. L.a.s., 1 p.  

 
 95. Haller (Albin), Faculté des sciences de Nancy puis de Paris 
 95.01. Longuyon, 2 octobre 1893. L.a.s., 1 p.  
 95.02. Wenerling, 9 octobre 1893. L.a.s., 1 p.  
 95.03. Nancy, 10 décembre 1896. L.a.s., 2 p.  
 95.04. Nancy, 18 décembre 1898. L.a.s., 2 p.  
 95.05. Paris, 20 juin 1900. L.a.s., 1 p.  
 95.06. Longuyon, 19 août 1903. L.a.s., 1 p.  



 

 

 

 

 
ACADE MIE DES SCIE NCE S 
62 J.   Fonds Henri Moissan 
 
 95.07. Paris, 15 juillet 1905. L.a.s. de G. Brézin au sujet de A. Haller, 1 p. 
 95.08. Sd. Carte a.s., 1 p.  
 

96. Hartog (P.) 
 96.01. Manchester, 14 mars 1903. L.a.s., 2 p.  
 
 97. Hénacque (A.) 
 Sd. L.a.s. à M. Lafon au sujet d’une note aux Comptes rendus présentée par  
  Henri Moissan et Paul Brouardel.  
 

98. Haton de La Goupillière (Mme Julien) 
 Paris, 27 mars 1900. Carte a.s. à Mme Moissan, 2 p.  
 
 99. Henner (J.J.) 
 Sd. Carte a. 
 
 100. Henry (Charles) 
 Paris, 20 janvier 1900. L.a.s., 2 p.  
 
 101. Henry (Louis) 

101.01. Louvain, 10 mars 1899. L.a.s., 3 p.  
 101.02. Louvain, 22 février 1905. L.a.s., 2 p.  
 101.03. Louvain, 8 mars 1905. L.a.s., 4 p.  
 101.04. Louvain, 5 mai 1905. L.a.s., 4 p.  
 101.05. Louvain, 15 mai 1905. L.a.s., 3 p.  
 101.06. Louvain, 20 juillet 1905. L.a.s., 3 p.  
 101.07. Louvain, 17 octobre 1905. L.a.s., 4 p.  
 101.08. Louvain, 15 novembre 1905. L.a.s., 3 p.  
 101.09. Louvain, 6 novembre 1905. Carte a.s., 2 p.  
 101.10. Louvain, 3 décembre 1905. Carte a.s., 2 p.  
 
 102. Jaccoud 
 Paris, 21 avril 1901. L.a.s., 3 p.  
 Paris, 17 mai 1901. L.a.s., 2 p. 
 
 103. James (A.) 
 Paris, 6 mai 1886. L.a.s., 1 p.  
 Paris, sd. L.a.s., 1 p.  
 Meaux, 9 juillet 1893. L.a.s., 3 p.  
 
 104. Janet (Paul) 
 Paris, 12 novembre 1901. L.a.s., 2 p.  
 
 105. Javal (D.) 
 Sl., 1er juillet 1896. L.a.s., 1 p.  
 



 

 

 

 

 
62 J.   Fonds Henri Moissan 
 
 106. Job (A.) 
 Rennes, 10 février 1903. L.a.s., 3 p. 
 
 107. Joffroy (A.) 
 Paris, 14 juillet 1893. L.a.s., 2 p.  
 
 108. Jordan (Camille) 
 108.01. Paris, 29 juin 1896. L.a.s., 2 p.  
 108.02. Sl., 2 février 1899. L.a.s., 1 p.  
 Annexé : traduction d’un article allemand.  
 
 109. Jungfleisch (Emile Clément) (1839-1916) 
 109.01. Fontainebleau, 18 août 1894. L.a.s., 2 p.  
 109.02. Paris, 5 décembre 1896. L.a.s., 4 p.  
 109.03. Mennecy, 13 octobre 1898. L.a.s., 1 p.  
 Portrait photographique imprimé.  
 
 110. Koenig 
 110.01. Paris, 4 août 1886. L.a.s., 2 p.  
 
 111. Labbé (Dr Léon), sénateur 
 111.01. Paris, 8 février 1899. L.a.s., 1 p.  
 111.02. Paris, 28 avril 1896. L.a.s., 1 p.  
 111.03. Cordey (Orne), 7 octobre 1901. L.a.s., 1 p.  
 111.04. Cordey (Orne), 23 septembre 1902. L.a.s., 1 p.  
 111.05. Paris, 2 novembre 1904. L.a.s., 1 p.  
 111.06. Cordey (Orne), 28 août 1905. L.a.s., 1 p.  
 
 112. Lacroix (Alfred) 
 112.01. Paris, 8 mars 1896. L.a.s., 1 p.  
 112.02. Paris, 28 mars 1900. L.a.s., 1 p.  
 112.03. Paris, 4 juillet 1900. L.a.s., 1 p.  
 112.04. Paris, 6 septembre 1902. L.a.s., 2 p.  
 112.05. Paris, 16 septembre 1902. L.a.s., 1 p.  
 112.06. Fort de France, 9 février 1903. L.a.s., 7 p.  
 112.07. Pornic, 17 août 1903. L.a.s., 2 p.  
 112.08. Paris, 11 janvier 1906. L.a.s., 1 p.  
 
 113. Lagrave (Michel) 
 113.01. Paris, 10 mars 1904. L.a.s., 2 p.  
 
 114. Laisant (C.A.) 
 114.01. Paris, 25 novembre 1901. Carte a.s., 2 p.  
 
 115. Landrin (E.) 
 115.01. Paris, 4 décembre 1906. L.a.s., 1 p.  
 



 

 

 

 

 
ACADE MIE DES SCIE NCE S 
62 J.   Fonds Henri Moissan 
 
 116. Lannelongue (Odilon) 
 116.01. Paris, 18 juillet 1894. L.a.s., 2 p.  
 116.02. Valmont, 18 septembre 1898. Carte a.s. de Mme Lannelongue à 
  Mme Moissan, 2 p.  
 
 117. Launay (Louis de) 
 117.01. Paris, 13 avril 1898. L.a.s., 2 p;  
 117.02. Paris, 1er mai 1898. L.a.s., 1 p.  
 117.03. Paris, 7 février 1903. L.a.s., 2 p.  
 
 118. Lebon (Gustave) 
 Paris, 14 juin 1906. Carte a.s., 2 p.  
 
 119. Lemoine (Georges) 
 119.01. Paris, 28 mars 1897. L.a.s., 2 p.  
 119.02. Paris, 16 décembre 1899. L.a.s., 1 p.  
 119.03. Paris, 21 octobre 1900. L.a.s., 2 p.  
 119.04. Paris, 5 février 1906. L.a.s., 1 p.  
 119.05. Paris, 14 février 1906. L.a.s., 1 p.  
 119.06. Paris, 1er décembre 1906. L.a.s., 1 p.  
 119.07. Paris, 5 février 1907. Carte a.s. de Mme Lemoine à Mme Moissan, 2 p.  
 
 120. Lépine (Louis), préfet de police 
 Paris, 5 décembre 1906. L.a.s., 1 p.  
 
 121. Le Roy des Barres (A.) 
 Saint-Denis, 12 décembre 1900. L.a.s., 1 p.  
 
 122. Levasseur (Emile) 
 Paris, 18 février 1904. Carte a., 2 p.  
 
 123. Levraud (L.) , député de Paris 
 Paris, 27 juillet 1894. L.a.s., 1 p.  
 
 124. Lévy (L.) 
 Paris, 28 mars 1893. L.a.s., 2 p.  
 
 125. Liard (André) 
 Paris, 29 juin 1897. L.a.s., 2 p.  
 
 126. Liard (Louis) 
 126.01. Paris, 11 janvier 1897. L.a.s., 1 p.  
 126.02. Sl., 4 octobre 1897. Carte a.s., 1 p.  
 126.03. Paris, 31 octobre 1900. L.a.s., 1 p.  
 126.04. Sd. Note a.s., 1 p.  
 126.05. Sl., 25 janvier 1901. L.a.s., 1 p.  



 

 

 

 

 126.06. Sl., 25 février 1904. L.a.s., 1 p.  
ACADE MIE DES SCIE NCE S 
62 J.   Fonds Henri Moissan 
 
 126.07. Paris, 19 mai 1904. L.a.s., 1 p.  
 126.08. Paris, 13 juillet 1904. L.a.s., 1 p.  
 126.09. Paris, 14 décembre 1904. L.a.s., 1 p.  
 126.10. Sl., 27 mars 1905. Carte a.s., 1 p.  
 
 127. Lindet (Léon) 
 Paris, 15 décembre 1886. L.a.s., 2 p.  
 Sl., 4 mai 1890. L.a.s., 2 p.  
 
 128. Louis (J.) 
 Paris, 6 janvier 1883. L.a.s., 2 p.  
 
  129. Lyon-Caen (C.) 
 Paris, 30 janvier 1899. L.a.s., 3 p.  
 
 130. Marchal 
 Bruxelles, 5 avril 1905. L.a.s., 1 p.  
 
 131. Maréchal (P.) 
 Sl., 14 mai 1902. L.a.s., 2 p.  
 
 132. Massol (G.) 
 Montpellier, 17 avril 1901. L.a.s., 3 p.  
 Montpellier, 29 novembre 1905. L.a.s., 3 p;  
 
 133. Mathias  faculté des sciences de Toulouse 
 133.01. Paris, 14 septembre 1902. L.a.s., 3 p.  
 133.02. Toulouse, 26 décembre 1905. L.a.s., 3 p.  
 133.03. Toulouse, 24 janvier 1907. L.a.s., 3 p.  
 
 134. Ménard 
 Saint-Valéry-en-Caux (Seine Maritime), 27 août 1903. L.a.s., 3 p.  
 
 135. Méray (Charles) 
 Dijon, 11 avril 1908. L.a.s., 2 p.  
 
 136. Meunier (Stanislas) Muséum d’histoire naturelle 

136.01. Sl., 21 janvier 1893. L.a.s., 1 p.  
 136.02. Paris, 19 octobre 1893. L.a.s., 1 p.  
 136.03. Paris, 24 novembre 1904. L.a.s., 4 p.  
 
 137. Michel (Henri) 
 Slnd. L.a.s., 1 p.  
 
 
 



 

 

 

 

ACADE MIE DES SCIE NCE S 
62 J.   Fonds Henri Moissan 
 
 138. Ministère de l’Instruction Publique 
 138.01. Paris, 5 mars 1901. Arrêté concernant la carrière d’Henri Moissan. 
 138.02. Paris, 19 novembre 1902. L.a.s., 1 p.  
 
  139. Ministère de l’Intérieur 
 Paris, 24 décembre 1903. Expédition de l’attribution d’une médaille d’or à Henri  
  Moissan.  
 
 140. Montel (J.C.) 
 Sd. L.a.s., 2 p.  
 
 141. Müntz (Achille) 
 141.01. Paris, 11 mai 1896. L.a.s., 1 p.  
 141.02. 28 mars 1900. L.a.s., 1 p.  
 141.03. Paris, 20 juin 1901. L.a.s., 1 p.  
 141.04. 29 juillet 1901. L.a.s., 2 p.  
 141.05. 10 septembre 1901. L.a.s., 2 p.  
 141.06. 25 août 1903. L.a.s., 2 p.  
 141.07. Paris, 17 mars 1905. L.a.s., 1 p.  
 141.08. Sd. L.a.s., 1 p.  
 
 142. Nasini (Raffaello) 
 Padoue, 16 novembre 1905. L.a.s., 2 p.  
 
 143. Newman (Franck H.) 
 22 octobre 1900. Copie de lettre, 3 p.  
 
 144. Ogier (Jules) 
 144.01. Paris, 6 novembre 1894. L.a.s., 1 p.  
 144.02. Paris, 17 août 1905. L.a.s., 1 p.  
 144.03. Sd. (1905). Carte a.s., 2 p.  
 

145. Painlevé (Paul) 
Paris, 24 mai 1901. Carte a., 1 p.  

 
146. Pams (Jules) , député 
Paris, 23 juillet 1895. Carte a., 2 p.  

 
 147. Parmentier (F.) Faculté des sciences de Clermont-Ferrand 
 Clermont-Ferrand, 18 juillet 1892. L.a.s., 1 p.  
 

148. Pascal (J.L.) 
Paris, 14 février 1904. L.a.s., 1 p.  

 
149. Passy (Louis) 
Sd. L.a.s., 1 p.  



 

 

 

 

ACADE MIE DES SCIE NCE S 
62 J.   Fonds Henri Moissan 
  
 150. Pellet (A.) 
 Bourges, 4 décembre 1906. L.a.s., 3 p.  
 
 151. Peploff (?) 
 Saint-Pétersbourg, 16 juillet 1902. L.a.s., 2 p.  
 

152. Perrot (G.), directeur de l’Ecole normale supérieure 
Paris, 1er janvier [1898]. L.a.s., 3 p.  

  Annexé : Ampliation de l’arrêté du Ministre de l’Instruction publique du 29 décembre  
  1897, nommant Henri Moissan chargé de conférence de chimie à l’Ecole normale  
  supérieure.  
 

153. Picard (Émile) 
 153.01. Paris, 10 juin 1901. Carte a.s., 1 p.  
 153.02. Paris, 3 décembre 1902. Carte a.s., 1 p.  
 153.03. Paris, 19 juillet sd. (1901 ou 1902). L.a.s., 1 p.  
 153.04. Paris, 29 juin 1904. Carte a.s., 1 p.  
 153.05. Sd. Carte a.s., 1 p.  
 
 154. Picot (Georges) 
 Sd. L.a.s., 2 p.  
 
 155. Pingard 
 Paris, 10 septembre 1903. L.a.s. au sujet de la médaille en or Lavoisier.  
 
 156. Piutti (A.) 
 Naples, 29 janvier 1904. L.a.s., 1 p.  
 
 157. Poincaré (L.) 
 Sl., 14 mai 1902. Carte a.s. de Mme H. Poincaré à Mme Moissan, 2 p.  
 
 158. Pouchet (Gabriel) faculté de médecine de Paris 
 158.01. Paris, 30 juillet 1882. L.a.s., 2 p.  
 158.02. Paris, 2 septembre 1882. L.a.s., 3 p.  
 158.03. Paris, 22 février 1886. L.a.s. à Mme Moissan, 3 p.  
 158.04. Paris, 13 décembre 1892. L.a.s., 2 p.  
 
 159. Preset (C. ), sénateur 
 Paris, 13 janvier 1897. L.a.s., 3 p.  
 
 160. Prunier (Léon) 
 Paris, 2 janvier 1883. L.a.s., 1 p.  
 Sd. Carte a.s., 2 p.  
 
 161. Raoult (François Marie) faculté des sciences de Grenoble 
 Grenoble, 19 septembre 1896. L.a.s., 1 p.  
 



 

 

 

 

ACADE MIE DES SCIE NCE S 
62 J.   Fonds Henri Moissan 
 
 162. Renard (Paul) 

162.01. Chalais, 17 juillet 1900. L.a.s., 1 p.  
 162.02. Gironcourt (Vosges), 12 décembre 1900. Lettre à Corneille Theunissen,  
  statuaire, 2 p.  
 
 163. Reymond ( ), sénateur de la Loire 
 Paris, 21 juillet 1894. L.a.s., 2 p.  
 
 164. Ribot (Alexandre), député du Pas-de-Calais 
 Sd. Carte a., 1 p.  
 
 165. Riche (Alfred) 
 165.01. Paris, 9 mai 1886. L.a.s., 1 p.  
 165.02. Paris, 25 octobre 1897. L.a.s., 1 p.  
 165.03. Paris, 18 août 1900. L.a.s., 1 p.  
 Portrait photographique imprimé.  
 
 166. Richer (Paul) 
 Paris, 20 juin 1898. L.a.s., 3 p.  
 
 167. Richet (Charles) 
 167.01. Carqueiranne (Var), 27 octobre 1897. L.a.s., 2 p.  
 167.02. Paris, 6 novembre 1898. L.a.s., 2 p.  
 167.03. Paris, 23 janvier 1899. L.a.s., 1 p.  
 167.04. Paris, 21 février 1904. L.a.s., 1 p.  
 167.05. Sd. L.a.s., 1 p.  
 
 168. Robiquet (Paul) 
 Paris, 27 juillet 1900. L.a.s., 3 p. 
 
 169. Rouché (Eugène) 
 Sd. Carte a.s., 2 p.  
 
 170. Roujon (Henry) 
 170.01. Paris, 7 mars 1896. L.a.s., 2 p.  
 170.02. Paris, 12 novembre 1901. Carte a.s., 1 p.  
 170.03. Paris, 1er août 1902. Carte a.s., 1 p.  
 170.04. Sd. Carte a.s., 1 p.  
 
 171. Roux (Émile) 
 Ceyzerieu (Ain), 20 août 1900. L.a.s., 1 p.  
 Ceyzerieu, 20 juillet sd. Carte a.s., 1 p.  
 
 172. Royal society 
 Plan de table du dîner à l’occasion de l’assemblée générale de l’Association  
  internationale des Académies, 24 mai 1904.  
 



 

 

 

 

ACADE MIE DES SCIE NCE S 
62 J.   Fonds Henri Moissan 
 
 173. Sagnier (Henri) 
 Paris, 27 décembre 1902. L.a.s., 1 p.  
 
 174. Saïn (Paul), artiste peintre 
 174.01. Avignon, février 1897. Carte a.s., 2 p.  
 174.02. Paris, 20 mars 1897. L.a.s., 2 p.  
 174.03. Paris, 23 octobre 1900. L.a.s., 2 p.  
 174.04. Avignon, janvier 1901. L.a.s., 3 p.  
 174.05. Paris, 24 octobre 1902. L.a.s., 2 p.  
 174.06. Paris, 28 mars 1903. L.a.s., 1 p.  
 174.07. Paris, 7 novembre 1903. L.a.s., 1 p.  
 
 175. Saint Arroman 
 Gérardmer, 14 août 1900. L.a.s., 1 p.  
 
 176. Sappey (Dr C.) 
 Paris, 12 octobre 1893. Carte a., 1 p.  
 
 177. Scheurer-Kestner (Auguste) (1833-1899), sénateur 
 177.01. Paris, 8 décembre 1893. L.a.s., 1 p.  
 177.02. Paris, 29 septembre 1896. L.a.s., 2 p.  
 Portrait imprimé. 
 
 178. Schlagdenhauffen (F.) 
 178.01. Nancy, 7 février 1894. L.a.s., 2 p.  
 178.02. Nancy, 30 avril 1899. L.a.s., 1 p.  
 
 179. Schloesing (Alphonse Théophile) 
 179.01. Paris, 7 février 1906. L.a.s., 1 p.  
 179.02. Paris, 16 décembre 1906. L.a.s., 2 p.  
 
 180. Schokalsky (J. de) 
 Saint-Pétersbourg, 26 février 1900. L.a.s., 1 p.  
 
 181. Senart (Émile) 
 11 octobre 1904. L.a.s., 4 p.  
 
 182. Siredey (Armand) 
 182.01. Paris, 30 mai 1882. L.a.s., 1 p.  
 182.02. Paris, 13 octobre 1884. L.a.s., 3 p.  
 182.03. Sl., 19 août 1900. Carte a.s., 2 p.  
 182.04. Sl., 31 décembre 1900. Carte a.s., 1 p.  
 182.05. Sd. L.a.s., 2 p.  
 182.06. Sd. L.a.s., 2 p.  
 
 
 



 

 

 

 

ACADE MIE DES SCIE NCE S 
62 J.   Fonds Henri Moissan 
 
 183. Tarible 
 183.01. Paris, 3 janvier 1901.  
 183.02. Sd. Lettre de l’Association des docteurs en pharmacie.  
 
 184. Taub 
 Paris, sd. L.a.s., 1 p.  
 
 185. Than (Charles de) 
 Budapest, 24 juin 1904. L.a.s., 1 p.  
 
 186. Theuriet (André) 

Sd. Carte a. 
 
 187. Thoulet (J.), faculté des sciences de Nancy 
 Nancy, 3 mai 1905. L.a.s., 3 p.  
 
 188. Tillo (Alexis de) 
 188.01. Saint-Pétersbourg, 18 janvier 1896. L.a.s., 3 p.  
 188.02. Saint-Pétersbourg, 28 novembre 1896. L.a.s., 1 p.  
 188.03. Saint-Pétersbourg, 19 avril 1898. L.a.s., 4 p.  
 188.04. Saint-Pétersbourg, 30 mai 1898. L.a.s., 4 p.  
 188.05. Saint-Pétersbourg, 27 janvier 1899. L.a.s., 1 p.  
 
 189. Tisserand (Louis Eugène) 
 Paris, 9 mai 1905. L.a.s., 2 p.  
 
 190. Trélat (Émile) 
 Paris, 7 novembre 1897. L.a.s., 2 p.  
 
 191. Troost (L.) 
 191.01. Paris, 13 février 1898. Carte a.s., 1 p.  
 191.02. Paris, 7 mars 1898. L.a.s., 2 p.  
 191.03. Paris, 19 octobre 1900. L.a.s., 1 p.  
 191.04. Paris, 20 décembre 1900. L.a.s., 1 p.  
 191.05. Cauterets, sd. Carte a.s., 2 p.  
 
 192. Vasselot, artiste 
 Paris, 12 juin 1903. L.a.s., 1 p.  
 
 193. Vélain (Charles) 
 Sd. Carte a.s., 2 p.  
 
 194. Viasemsky (prince) 
 Paris, 12 septembre 1903. L.a.s., 1 p.  
 
 195. Villejean (Dr), député 
 Sd. L.a.s., 1 p.  



 

 

 

 

ACADE MIE DES SCIE NCE S 
62 J.   Fonds Henri Moissan 
 
 
 196. Discours d’Henri Moissan prononcé à l’inauguration de la statue de Lavoisier,  
  place de la Madeleine à Paris, 27 juillet 1900, 4 p.  
 
 197. Rapport sur Eugène Collin, Prix Montyon des Arts insalubres, 1899.  
 
 198. Correspondants non identifiés 
 18 pièces.  
 



 

 

 

 

ACADE MIE DES SCIE NCE S 
62 J.   Fonds Henri Moissan 

 
INDEX 

 
 
 
Academia dei Lincei : 1. 
Ambassade d’Italie en France :3.01, 3.02.  
Ambassade de France en Allemagne : 2. 
André (Gustave) : 4.01.  
Appell (Paul) : 5.01 à 5.05.  
Aron (J.) : 6.  
Arsonval (Arsène d’) : 7.01 à 7.10. 
Baillaud (Benjamin) : 8.01, 8.02. 
Balland (A.) : 9.01.  

 Barbier de Meynard (A.) : 10.01.  
Barrias (Lucie) : 11.  
Baudouin : 12.   
Bayet : 13.01 à 13.09.  
Bazin (René) : 14.  
Bazy (Pierre) : 15 .  
Bénard (J.) : 16.  
Berthelot (Daniel) : 17.01 à 17.03.  
Bichat (E.) : 18.  
Bleicher : 19.  
Blondlot (René) : 20.  
Bonet-Maury (G.) : 21.  
Bonnat (Léon) : 22.  
Bouquet de La Grye (Anatole) : 23.  
Boutroux (Emile) : 24.  
Bouvier (Louis) : 25.01, 25.02. 
Bréal (Michel) : 26.  
Brugère (Général) : 27.  
Brun (René) : 28.  
Cailletet (Louis Paul) : 29.01, 29.02.  
Calmette (Albert) : 30.  
Campredon (L.) : 31.  
Cannizzaro (Stanislao) : 32.01, 32.02. 
Carnot (Adolphe Marie) : 33.01 à 33.07.  
Cavaignac (Godefroy) : 33. 
Caventou (G.) : 35.01, 35.02.  
Chabrié (Camille) : 36.  
Chaplain (J. G.) : 37.  
Charavay (Étienne) : 38.  
Charmes (Xavier) : 39.01, 39.02.  
Chauffard (A.) : 40.  
Chaumié (J.) : 41.  
Choisy (A.) : 42.  
Ciamician (Giacomo) : 43.  



 

 

 

 

ACADE MIE DES SCIE NCE S 
62 J.   Fonds Henri Moissan 

 
Clauzel (G.) : 44.  

 Collin (Eugène) : 197. 
Commenge (O.) : 45.  

 Correspondants non identifiés : 198.  
Coubertin (Pierre de) : 46.01 à 46.03.  
Courcel (baron de) : 47.  
Court : 48.  
Croiset (A.) : 49.  
Crookes (Sir William) : 50.  
Darboux (Gaston) : 51.  
Dautheville (Samuel) : 52.  
Davanne : 53.  
Debray (Mme C.) : 54.  
Deburaux : 55.  
Dehérain (François) : 56.  
Dehérain (Henri) : 57.01 à 57.03.  
Dehérain (Pierre Paul) : 58.01 à 58.11.  
Delattre (Al.) : 59.  
Demarçay (Eugène) : 60.01, 60.02.  
Depéret (Charles) : 61.  
Deslandres (Henri) : 62.01 à 62.12.  
Dewar (James) : 63.01 à 63.05.  
Dieulafoy (Marcel) : 64.01 à 64.03.  

 Discours d’Henri Moissan, statue de Lavoisier : 196.  
Ditte (Alfred) : 65.01 à 65.09.  
Duclaux (Emile) : 66.  
Dujardin-Beaumel : 67.  
Dumont (Général A.) : 68.01 à 68.03.  
Dupin (Charles) : 69.  
Dybowski (J.) : 70. 

 Eglerton : 71. 
 Faculté des sciences de Paris : 72. 
 Flahaut (Charles) : 73. 

Fleury (Dr Maurice de) : 74. 
Fontaine (Arthur) : 75. 
Fournier (Lucien) : 76. 
Franchimont (L.) : 77. 
Fresenius (R.) : 78. 
Friedel (Charles) : 79.01, 79.02.  
Gall (Henry) : 80.01 à 80.03.  
Garrigou (Dr Félix) : 81. 
Gautier (Armand) : 83.01 à 83.14. 
Gautier (Henri) : 84. 
Gayon (Ulysse) : 85. 
Georgin (Charles) : 82. 
Gerhardt (C.) : 86. 



 

 

 

 

ACADE MIE DES SCIE NCE S 
62 J.   Fonds Henri Moissan 
 
 

Girard (Aimé) : 87. 
Graebe (Carl) : 88. 
Graux (Charles) : 89. 
Gréard (Octave) : 90.01 à 90.19. 
Gregorio (Antoine de) : 91. 
Guignard (Léon) : 92.01 à 92.05. 
Guye (Philippe) : 93.01 à 93.03. 

 Guyou (Emile) : 94. 
 Haller (Albin) : 95.01 à 95.08.  

Hartog (P.) : 96.  
Haton de La Goupillière (Mme Julien) : 98.  

 Hénacque (A.) : 97.  
 Henner (J.J.) : 99. 
 Henry (Charles) : 100. 
 Henry (Louis) : 101.01 à 101.10. 
 Jaccoud : 102.02, 102.03.  
 James (A.) : 103.03 à 103.04.  
 Janet (Paul) : 104. 
 Javal (D.) : 105.  
 Job (A.) : 106. 
 Joffroy (A.) : 107. 
 Jordan (Camille) : 108.01, 108.02. 
 Jungfleisch (Émile Clément) : 109.01 à 109.03. 
 Koenig : 110. 
 Labbé (Dr Léon) : 111.01 à  111.06. 

Lacroix (Alfred) : 112.01 à 112.08. 
 Lagrave (Michel) : 113. 
 Laisant (C.A.) : 114. 
 Landrin (E.) : 115. 
 Lannelongue (Odilon) : 116.01, 116.02. 
 Launay (Louis de) : 117.01 à 117.03. 
 Lavoisier (statue) : 196. 
 Le Roy des Barres (A.) : 121. 
 Lebon (Gustave) : 118. 
 Lemoine (Georges) : 119.01 à 119.07. 
 Lépine (L.) : 120. 
 Levasseur (Émile) : 122. 
 Levraud (L.) : 123. 
 Lévy (L.) : 124. 
 Liard (André) : 125. 
 Liard (Louis) : 126.01 à 126.10.  
 Lindet (Léon) : 127.01, 127.02.  
 Louis (J.) : 128. 
 Lyon-Caen (C.) : 129. 
 Marchal : 130. 
 Maréchal (P.) : 131. 



 

 

 

 

ACADE MIE DES SCIE NCE S 
62 J.   Fonds Henri Moissan 
 
 Massol (G.) : 132.01, 132.02.  
 Mathias :  133.01 à 133.03. 
 Ménard : 134.  
 Michel (Henri) : 137. 
 Ministère de l’Instruction Publique : 138. 
 Ministère de l’Intérieur : 139. 
 Montel (J.C.) : 140. 
 Müntz (Achille) 141.01 à 141.08. 
 Nasini (Raffaello) : 142. 
 Newman (Franck H.) : 143. 
 Ogier (Jules) : 144.01 à 144.03. 

Painlevé (Paul) : 145. 
Pams (Jules) : 146. 

 Parmentier (F.) : 147.  
Pascal (J.L.) : 148. 
Passy (Louis) : 149. 

 Pellet (A.) : 150. 
 Peploff (?) : 151. 

Perrot (G.) : 152.   
Picard (Émile) : 153.01 à 153 .05. 

 Picot (Georges) : 154. 
 Pingard : 155. 
 Piutti (A.) : 156. 
 Poincaré (L.) : 157. 
 Pouchet (Gabriel) : 158.01 à 158.04. 
 Preset (C) : 159. 

Prix Montyon des Arts insalubres : 197. 
 Prunier (Léon) : 160. 
 Raoult (François Marie) : 161.  
 Renard (Paul) : 162.01, 162.02. 
 Reymond : 163.  
 Ribot (Alexandre) : 164.  
 Riche (Alfred) : 165.01 à 165.03. 
 Richer (Paul) : 166. 
 Richet (Charles) : 167.01 à 167.05. 
 Robiquet (Paul) : 168. 
 Rouché (Eugène) : 169. 
 Roujon (Henry) : 170.01 à 170.04. 
 Roux (Émile) : 171. 
 Royal society : 172. 
 Sagnier (Henri) : 173. 
 Saïn (Paul) : 174.01 à 174.07. 
 Saint Arroman : 175. 
 Sappey (Dr C.) : 176. 
 Scheurer-Kestner (Auguste) : 177.01, 177.02. 
 



 

 

 

 

ACADE MIE DES SCIE NCE S 
62 J.   Fonds Henri Moissan 
 
 
 
 Schlagdenhauffen (F.) : 178.01, 178.02. 
 Schloesing (Alphonse Théophile) : 179.01, 179.02. 
 Schokalsky (J. de) : 180. 
 Senart (Émile) : 181. 
 Siredey (Armand) : 182.01 à 182.06. 
 Tarible : 183. 
 Taub : 184. 
 Than (Charles de) : 185. 
 Theuriet (André) : 186. 
 Thoulet (J.) : 187.   
 Tillo (Alexis de) : 188.01 à 188.05.  
 Tisserand (Louis Eugène) : 189. 
 Trélat (Émile) : 190. 
 Troost (L.) : 191.01 à 191.05. 
 Vasselot : 192. 
 Vélain (Charles) : 193. 
 Viasemsky (prince) : 194. 
 Villejean (Dr) : 195. 
 


